
                                                                                                                              

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
52. jednání – 52., 88., 89., 115., 128., 129., 131. a 132. výzva (prioritní osy 2 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 7. 11. 2019  Od - do: 13.00 – 16.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Martina Vejvodová (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Roman Scharf (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Veronika Sítková, Michal Kulhavý (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

B. Polak (SFŽP ČR) informoval Výběrovou komisi o aktuálním stavu projektů 89. kolové výzvy (Specifický 
cíl 2.2 – Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 
koncentracím znečišťujících látek). Díky odstoupení projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007355 
(„Ekologizace zdroje TKY II - mokré odsíření“) se v rámci 89. výzvy uvolnily finanční prostředky ve výši 
cca 385 mil. Kč., proto je možné podpořit další část projektů ze zásobníku projektů 89. výzvy. V případě 
projektů, u kterých jsou součástí podporovaných opatření samosběrné a kropicí vozy, bude uplatněn 
soubor podmínek, které by měli žadatelé plnit při realizaci projektů, představený na 49. jednání 
Výběrové komise dne 30. 7. 2019 pro první vyjmutí těchto typů projektů ze zásobníku 89. výzvy 
a uplatněný i pro 136. výzvu. Z bodového pořadí byl eliminován (v zásobníku 89. výzvy zůstane) projekt 
žadatele NAVOS a.s. vzhledem k probíhajícímu auditu střetu zájmů. Jeden dodatečně vyhodnocený 
projekt byl, s ohledem na počet získaných bodů, navržen k zařazení na seznam náhradních projektů 
(do zásobníku projektů) 89. výzvy. 

A. Limrová (AOPK ČR) představila členům Komise výsledky hodnocení projektů v průběžných výzvách 
PO 4. Jednalo se o 52. a 88. (obě Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 115. a 128. (obě 
Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech), 129. (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav 



                                                                                                                              

2 
 

předmětu ochrany národně významných chráněných území) a 131. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené 
funkce krajiny). Prověření vzorku projektů ze 131. výzvy neproběhlo, protože relevantní odborní experti 
se jednání Výběrové komise nemohli zúčastnit a byli omluveni. Potřebný počet projektů bude experty 
prověřen při příštím projednání výzvy. Na závěr byly představeny projekty ze 132. průběžné výzvy 
(Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech). 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 708 986,72 Kč,  
� 1 projekt v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 972 381,30 Kč, 
� 20 projektů v 89. výzvě (SC 2.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 304 676 038,26 Kč, 
� 2 projekty ve 115. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 28 124 692,45 Kč, 
� 3 projekty ve 128. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 350 882,71 Kč,  
� 3 projekty ve 129. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 57 391 087,59 Kč, 
� 18 projektů ve 131. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 86 909 235,37 Kč,  
� 5 projektů ve 132. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 718 730,40 Kč. 

Výběrová komise doporučuje SFŽP ČR přísnější kontrolu plnění lhůt daných RoPD a v případě jejich 
neplnění i důsledné vymáhání. Důvodem je zefektivnění práce se seznamem náhradních projektů 
(zásobníkem projektů), tak aby bylo možné připravené projekty včas uvolňovat. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu zanést na seznam náhradních projektů (do zásobníku 
projektů) projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007385 („Výměna kotle na uhlí a rozvodů tepla 
ve středisku v Pavlově“) z 89. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 604 200,00 Kč. 

Na podnět Výběrové komise prověřil SFŽP ČR projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007423 
(„Pořízení drticí jednotky se závěsným třídičem – Bergasto s.r.o.“) z hlediska předmětu podpory. Projekt 
splňuje parametry aktivity 2.2b - náhrada nebo rekonstrukce ostatních stacionárních zdrojů znečišťování 
za účelem snížení emisí TZL, NOx, SO2, NH3 a VOC. 

Na podnět Výběrové komise prověřila AOPK ČR projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010321 
(„Oprava rybníka v Bezlejově“) z hlediska předmětu podpory. Jedná se o rekonstrukci malé vodní nádrže 
(odbahnění, vybudování technických objektů, rozšíření nádrže, rekonstrukce hráze), díky níž dojde 
ke zlepšení jejího stavu a posílení ekostabilizačních funkcí. Opatření spadá pod podporované aktivity 
SC 4.3. 

Na podnět Výběrové komise prověřila AOPK ČR projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010308 
(„Revitalizace rybníku Černá Řepů a Černá Fuksů“) z hlediska výše podpory. A. Limrová (AOPK ČR) 
vysvětlila, že projekt bude realizován na území CHKO Třeboňsko, a proto obdržel vyšší míru podpory 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce v OPŽP 2014 – 2020. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


